Comunicado à comunidade acadêmica em 03/07/2025

Prezados(as),

Apesar da continuidade da paralisação dos(as) técnicos(as) administrativos(as) da Universidade de Brasília

(UnB), a equipe que atua na secretaria do PPGEF/UnB decidiu retomar o andamento do Edital nº 03/2025,

referente ao processo seletivo para ingresso nos cursos de mestrado e doutorado.

Embora o processo seletivo não tenha sido considerado uma atividade essencial, nós, que reconhecemos a

relevância do PPGEF-UnB para a comunidade acadêmica do Distrito Federal e do Brasil, compreendemos que

a manutenção da paralisação pode causar prejuízos significativos ao programa e à sociedade que dele se

beneficia.

Informamos que será divulgado, em breve, um novo cronograma no site do PPGEF, reabrindo o período de

inscrições para candidatos(as).

Atenciosamente,

Coordenação do PPGEF/UnB